
Dato: 6. december 2010

Under henvisning til Folketingets Boligudvalgs brev af 4. december 2010
følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 25 ad 
forslag til lov om ændring af lov om almene boliger m.v., lov om leje af 
almene boliger og lov om leje (Styrket indsats i ghettoområder og anven-
delse af den almene boligsektors midler) (L 61)

Spørgsmål nr. 25:

Hvad mener ministeren om udtalelser fra formanden for regeringens eget rådgi-

vende ghettoudvalg, Jørgen Nue Møller til Jyllands Posten den 23. november 

2010: »…staten burde have bidraget meget mere økonomisk til at løse proble-

merne. Man lader i realiteten lejerne i de almene boliger betale det hele selv 

ved at tage pengene fra Landsbyggefonden, som jo er lejernes egne, opspare-

de penge,«?

Svar:
Hensigten med Landsbyggefonden og de midler, der indbetales hertil, har fra 

starten været, at de skulle medgå til at øge selvfinansieringen af den almene 

byggeri. Det gælder både i forhold til nybyggeriet og i forhold til det eksisterende 

byggeri. Det er derfor naturligt, at Landsbyggefonden anvender sine midler bl.a. 

til at give udsatte boligområder et tiltrængt løft både fysisk, økonomisk og soci-

alt.

Hertil kommer, at regeringens ghettostrategi indeholder indsatser på mange 

områder, herunder bl.a. skole- og uddannelsesområdet, beskæftigelsesområdet 

samt i forhold til bekæmpelse af kriminalitet. Disse indsatser kommer i høj grad 

også ghettoområderne til gode.

Herudover bidrager staten gennem f.eks. satspuljen. I de seneste 4 år, fra 2007 

til 2010, har regeringen afsat ikke mindre end 754 mio. kr. til forskellige indsat-

ser, som i høj grad har gavnet ghettoindsatsen, som f.eks. den helhedsoriente-

rede gadeplansindsats, hot-spots mv.

For god ordens skyld bemærkes, at Jørgen Nue Møller var formand for Pro-

grambestyrelsen for dialog og balance i udsatte boligområder og ikke for rege-

ringens ghettoudvalg.

                     Benedikte Kiær

                                                                             /Mikael Lynnerup Kristensen
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